2026年 2月 13 日

各 位

取締役ならびに監査役および執行役員の人事（予定）について

当社は、指名報酬委員会での審議を経て、本日の取締役会において、取締役ならびに監査役および執行

役員の人事（予定）について下記のとおり内定しましたので、お知らせいたします。

なお、取締役ならびに監査役の選任については 2026 年 3 月 26 日開催予定の第 54 期定時株主総会にお

いて正式決定となり、代表取締役の選定および執行役員の人事はその後の取締役会において正式決定とな

ります。

１．取締役の人事（予定）

（１）取締役候補者

氏名 現役職 選任の種別

蓑輪 雅弘（みのわ まさひろ） 代表取締役 再任

鈴木 康伸（すずき やすのぶ） 取締役 再任

片山 幹雄（かたやま みきお） 社外取締役 再任

山本 宏（やまもと ひろし） 社外取締役 再任

武井 涼子（たけい りょうこ） 社外取締役 再任

森住 曜二（もりずみ ようじ） 社外監査役 新任

※ 社外取締役 ブライアン・Ｋ・ヘイウッド、社外取締役 生沼 寿彦は本株主総会の終結の時をもって、任

期満了により当社取締役を退任する予定です。

（２）新任取締役候補者の略歴

氏名

生年月日
略歴

所有株

式数

（株）

森住 曜二

1975 年

 5月 18 日生

1999 年 10月 太田昭和監査法人（現 EY 新日本有限責任監査法人）入所

2003 年 4 月 公認会計士登録

2016 年 1 月 森住曜二公認会計士事務所開設、所長（現在）

株式会社グラッドキューブ社外取締役

0

会 社 名 ロ ー ラ ン ド 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 C E O 蓑 輪 雅 弘

 （コード番号：7944 東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員 C F O 袴 田 裕 一

 (Tel. 053-523-0230)

2018 年 5 月 株式会社ダイケン社外監査役（現在）

2019 年 6 月 元気寿司株式会社社外取締役

2020 年 3 月 当社社外監査役（現在）

2025 年 12月 HAMARI holdings 株式会社社外取締役（現在）

２. 監査役の人事（予定）

（１）新任監査役候補者

氏名 現役職 選任の種別

鴨田 視寿子（かもだ しずこ） － 新任

（２）新任監査候補者の略歴

氏名

生年月日
略歴

所有株

式数

（株）

鴨田 視寿子

1980 年

1 月 4 日生

2008 年 12月 弁護士登録 小笠原国際総合法律事務所入所

2009 年 4 月 中央大学法科大学院実務家講師

2013 年 4 月 内閣府官民競争入札監理委員会事務局

2018 年 6 月 弁護士法人 RITA総合法律事務所開設、代表弁護士（現在）

2019 年 5 月 エスフーズ株式会社社外取締役（現在）

2020 年 4 月 国分寺市行政不服審査委員会委員（現在）

2023 年 3 月 ダイセ―エブリー二十四株式会社監査等委員

2024 年 6 月 株式会社サンリオ社外取締役（現在）

0

３．執行役員の人事（2026 年 3 月 26 日予定）

氏名 新役職 管掌範囲

蓑輪 雅弘 代表取締役社長 CEO 経営全般、監査、営業、IR

鈴木 康伸 取締役 SCM、品質、IT、法務

ティム・ウォルター 執行役員 Drum Workshop 社

前田 祐子 執行役員 CHRO 総務、人事、広報

山里 尚和 執行役員 事業本部統括、マーケティング

志水 貴光 執行役員 技術開発本部統括、生産

清水 義之 執行役員 CFO 財務

※ 執行役員 CFO 袴田 裕一は、本株主総会の終結の時をもって、任期満了により当社執行役員を退任する予

定です。

※ CEO は Chief Executive Officer、CHRO は Chief Human Resource Officer、CFO は Chief Financial

Officer の略称になります。

      以 上